

Til lovforslag nr. L 209. Tillæggsbetænkning afgivet af Sundhedsudvalget den 2. juni 2004.

Tillæggsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om sygehusvæsenet og lov om offentlig sygesikring

(Styrkelse af det frie sygehusvalg m.v.)

[af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke Rasmussen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 31. marts 2004 og var til 1. behandling den 21. april 2004. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sundhedsudvalget. Udvalget afgav betænkning den 26. maj 2004. Lovforslaget var til 2. behandling den 1. juni 2004, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Sundhedsudvalget.

Møder

Udvalget har, efter at lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 1 møde.

Vedrørende Rehabiliterings- og Forskningscentret for Torturofre – København

Udvalget har noteret sig, at der er enighed om, at RCT-København bør omfattes af sygehuslovens frit valg-regler. RCT-København er imidlertid garanteret finansiering som hidtil også i 2005. Der arbejdes derfor hen imod at få afklaret finansiering, størrelsen m.v. af en frit valg-

ramme til centeret med henblik på, at centerets behandlingsdel kan blive omfattet af reglen om frit valg fra 1. januar 2006 gennem en senere ændring af sygehusloven.

2. Indstillinger

Et *flertal* i udvalget (S, V, DF, KF og KD) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Et *mindretal* i udvalget (SF og EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Et *andet mindretal* i udvalget (RV) vil stemme hverken for eller imod lovforslaget.

Tjóðveldisflokkurinn, Inuit Ataqatigiit og Siunmut var på tidspunktet for tillæggsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillæggsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillæggsbetænkningen.

*Hans Andersen (V) Ester Larsen (V) Preben Rudiengaard (V) Jørgen Winther (V) nfmnd.
 Birthe Skaarup (DF) fmd. Anita Knakkegaard (DF) Else Theill Sørensen (KF)
 Pia Christmas-Møller (KF) Tove Videbæk (KD) Jette Bergenholz Bautrup (S)
 Lars Kramer Mikkelsen (S) Lone Møller (S) René Skau Björnsson (S) Karen J. Klint (S)
 Lene Garsdal (SF) Line Barfod (EL) Naser Khader (RV)*

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	55*	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristendemokraterne (KD)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

Bilag 1**Oversigt over bilag vedrørende L 209 omdelt efter afgivelse af betænkning**

Bilagsnr.	Titel
32	Betænkning afgivet den 26/5-04
33	1. udkast til tillægsbetænkning